



Okólnik 20/21
22 czerwca 2021

*Zostałyśmy wezwane i jesteśmy posłane, by wszędzie – w każdym miejscu,
w każdym czasie, w każdej sytuacji – pogłębiać jedność
ludzi z Bogiem i pomiędzy sobą (JP, K 9),
miłość wzywa nas razem do powszechnej komunii (por. *Laudato Si'*, 76)*

Drogie Siostry,

W tych czasach nasz świat rozbrzmiewa wezwaniem do komunii, do życia w świadomości, że całe stworzenie jest złączone we wspólną, powszechną komunię (por. *Laudato Si'*, 220) i do odważnego odpowiadania z nadzieją na rzeczywistość naszych czasów. Słyszymy to wezwanie na tak wiele sposobów. Krzyki bólu i cierpienia ludzi i Ziemi wzywają nas do nowej świadomości tego, kim jesteśmy i do czego zostaliśmy powołani. Pandemia obnażyła nasze fałszywe zabezpieczenia i otworzyła nas na świadomość, że jesteśmy wzajemnie powiązani, że jesteśmy wspólnotą globalną (por. *Fratelli Tutti*, 7, 32).

Papież Franciszek często mówi o Boskiej komunii, w której zostaliśmy stworzeni, oraz o powszechnej komunii, do której popycha nas miłość. *Fratelli Tutti (FT)* promuje powszechne dążenie do przyjaźni społecznej, do wspólnego marzenia i budowania jako jedna rodzina ludzka (por. *FT*, 8). Teraz przychodzi wezwanie do nowego procesu synodalnego, polegającego na wzajemnym słuchaniu się całego ludu Bożego, jako drogi, którą należy podążać. [Dla Kościoła synodalnego: komunია, uczestnictwo i misja](#).

To wezwanie jest fundamentalne dla naszego życia w misji jako Sióstr Szkolnych de Notre Dame. Odbija się ono echem w naszych sercach i porusza nas do rozeznawania, do pogłębiania komunii w każdym aspekcie naszego życia i do działania we współpracy z innymi. W tym okólniku, podkreślamy kilka sposobów, w jakie staramy się żyć tym wezwaniem.

Stawanie się Zgromadzeniem realizującym wezwania *Laudato Si'*

Wraz z naszym [publicznym zobowiązaniem](#) do bycia wspólnotą *Laudato Si'*, wyruszyliśmy w siedmioletnią drogę w kierunku całkowitego zrównoważonego rozwoju w duchu integralnej ekologii *Laudato Si'*. Podczas tej drogi będziemy badać nasze relacje z Bogiem, z naszymi braćmi i siostrami oraz ze stworzeniem, a także edukować, popierać i działać na rzecz godności wszelkiego życia. Pismo Święte, *Jesteście posłane*, nasz Kierunek KG i [Cele *Laudato Si'*](#) będą prowadzić nasze rozeznanie i kształtować nasze decyzje i działania, gdy będziemy żyć tym zobowiązaniem. Przyjmijmy wezwanie do głębokiego osobistego i wspólnotowego nawrócenia, do wzmocnienia globalnej solidarności i do pogłębienia powszechnej komunii.

Wspieranie naszego życia międzykulturowego

Międzykulturowość stała się kluczowa dla międzynarodowych zgromadzeń w radzeniu sobie z różnicami między ich członkami i z innymi. W ramach kontynuacji seminarium na temat międzykulturowości w 2019 roku, sponsorowanego przez Międzynarodową Unię Przełożonych Generalnych (UISG), nasze cztery siostry uczestniczki zaprosiły 10 sióstr ze Zgromadzenia do udziału w internetowym „Laboratorium Międzykulturowym”, serii sesji rozpoczynających się 19 czerwca 2021 roku. Laboratorium będzie przestrzenią do dzielenia się i poszerzania zrozumienia międzykulturowości oraz rozwijania umiejętności życia międzykulturowego we wspólnocie i społeczeństwie. Siostry te będą przygotowane do pomocy w animowaniu rozmów i możliwości uczenia się w swoich prowincjach.

W ramach wspierania wysiłków Zgromadzenia na rzecz życia międzykulturowego, UISG umożliwiło dostęp do swoich zasobów z programu o międzykulturowości, obejmujących [filmy](#) i [prezentacje](#). Zachęcamy do korzystania z nich, a w listopadzie 2021 roku UISG poprosi o ocenę wpływu tych zasobów na nasze Zgromadzenie.

W kierunku Jednej Europy

Podczas spotkania europejskich rad prowincjalnych z radą generalną w Rzymie, w dniach 8-10 grudnia 2019 r., rady prowincjalne potwierdziły swoją gotowość do rozpoczęcia procesu wspólnego zmierzania ku nowej przyszłości: Jednej Europie. Zgodziły się wzmocnić współpracę między swoimi prowincjami i utworzyć komisję, która będzie kontynuowała proces jednoczenia, aby stać się Prowincją Europy, miejmy nadzieję, że do 2025 roku.

Od czerwca 2020 r. przełożone prowincjalne, przełożona generalna i radna generalna spotykają się online, aby pogłębić zrozumienie i zaangażowanie. Została powołana komisja; jej członkiniami są siostry: M. Angela Hatwiger (BY), M. Kinga Baráti (MG), M. Rachel Michalik (PO), Verena Wittibschlager (ÖR-IT/CE), M. Magda Burger (SI), która służy jako koordynatorka i łącznik dla przełożonych prowincjalnych i rady generalnej oraz M. Anne Elisabeth Höfler jako facylitatorka /moderatorka.

Nowa przejściowa struktura zarządzania w Prowincjach Austrii i Włoch oraz Czeskosłowackiej, przyłączonymi jako Dystrykty do Prowincji Bawarskiej, rozpocznie funkcjonowanie wraz z ustanowieniem nowej Rady Prowincjalnej Bawarii na początku przyszłego roku. Towarzyszymy naszym siostrzom z prowincji europejskich w tej transformacyjnej drodze w kierunku „Jednej Europy” z modlitwą i wsparciem, aby ta droga była proroczym znakiem jedności w dzisiejszym podzielonym świecie.

Obchody 10-lecia

W 2021 roku przypada 10 rocznica powstania dwóch prowincji: Prowincji Central Pacific – 12 czerwca i Prowincji Afryki – 28 sierpnia. Boża misja porusza nasze serca, aby dążyć do jedności, przyjmując i budując mosty pomiędzy różnymi narodami i kulturami. Jako Zgromadzenie, dziękujemy Bogu za łaski otrzymane poprzez starania naszych sióstr, współpracowników i przyjaciół w tych dwóch prowincjach, aby dawać świadectwo jedności, wiernie odpowiadając na wołanie Ziemi i jej mieszkańców. Modlimy się z nimi i za nich, życząc im błogosławionego Jubileuszu 10-lecia!

Inne aktualności

W Sudanie Południowym, nasze siostry Dominica, Karina, Rose i Teresa rozpoczynają swój ósmy miesiąc misyjnego życia jako poszerzona wspólnota wiary w dwóch wspólnotach lokalnych. W Old Fangak, siostry Dominica i Teresa, nadzorując budowę klasztoru, zaangażowały się w działalność parafialną, ‘zanurzając się’ w języku i kulturze ludu Nuer. Obie siostry są zaangażowane w edukację: S. Teresa uczy matematyki w szkole podstawowej, a S. Dominica języka angielskiego w szkole średniej.

W Jubie siostry Karina i Róża mieszkają w wynajętym domu, około 20 minut pieszo od parafii, gdzie pełnią posługę duszpasterską i społeczną wśród kobiet i dziewcząt. Stało się jasne, że ważne jest wybudowanie klasztoru na terenie parafii, aby wesprzeć ich obecność i posługę.

Pragniemy wyrazić naszą głęboką wdzięczność za hojne dary, które otrzymałyśmy zarówno ze źródeł zewnętrznych, jak i od SSND. Te dary finansowe umożliwiły nam dokończenie budowy klasztoru w Old Fangak i pomogą w budowie klasztoru w Jubie.

Zebrania Wyborcze Prowincji zostały przełożone i ponownie zaplanowane dla prowincji Atlantic-Midwest, Bawarii, Węgier oraz Ameryki Łacińskiej i Karaibów. Nowe daty zebrań są podane w kalendarzu Rady Generalnej na okres od lipca do grudnia 2021 r. (Załącznik); jednakże,

zdajemy sobie sprawę, że może być konieczna ponowna zmiana terminów niektórych z nich. W razie potrzeby, przedłużenie kadencji rad prowincjalnych zostanie udzielone przez Radę Generalną.

Na prośbę Prowincji Atlantic-Midwest, zwróciliśmy się do Kongregacji Instytutów Życia Konsekwentnego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego (CICLSAL, Prot. n. 4903.2021) o pozwolenie, aby rada generalna mianowała przełożoną prowincjalną i radne. Otrzymałyśmy to pozwolenie. Po konsultacjach i rozeznaniu w prowincji, aby zaproponować siostry do zarządu, rada generalna rozezna i mianuje nową radę prowincjalną. Pozwolenie to jest udzielone także dla każdej innej prowincji, która w czasie tej pandemii widziałaby taką potrzebę i zwróciłaby się z taką prośbą do rady generalnej.

Konferencja Zarządów Zgromadzenia dla rad prowincjalnych i Poszerzona Rada Generalna (EGC), zaplanowana na październik tego roku, również została przełożona. W związku z opóźnieniami w zebraniach wyborczych i ustanowieniach nowych rad oraz w porozumieniu z radami prowincjalnymi, zmieniliśmy termin Konferencji Zarządów na 13-19 lutego 2022 r., a następnie Poszerzonej Rady Generalnej (EGC) na 22-25 lutego. Mamy nadzieję, że te spotkania będą mogły odbyć się osobiście; jeśli jednak okaże się to nierealne, zostaną one zorganizowane online.

Postulantka Juliana Rosa Marques (ALC), z powodu ograniczeń podróżowania ze względu na Covid, nie mogła przybyć do Rzymu by rozpocząć nowicjat. Rada Prowincjalna ALC uzgodniła z Julianą, że poczeka ona na rozpoczęcie nowicjatu z następną grupą i będzie kontynuować swój postulat w innej wspólnoty, posługując jako pielęgniarka w naszym szpitalu São José w Brazylii. Módlmy się za Julianę w okresie jej formacji.

Wizytacje Rady Generalnej w Zgromadzeniu zostały diametralnie zmienione przez globalną pandemię. Podczas gdy byliśmy w stanie odwiedzić nasze pięć prowincji w Europie i prowincję Afryki, wizyty w prowincjach Ameryki Łacińskiej i Karaibów, Atlantic-Midwest i Central Pacific musiały zostać odłożone i są ponownie rozważane. Starając się być w kontakcie z prowincjami i ich rzeczywistością, zaangażowałyśmy się w spotkania poprzez Zoom z przełożonymi prowincjalnymi i kilkoma radami prowincjalnymi. Nasze rozmowy dotyczyły wezwania do przemiany w świetle realiów prowincji i były pouczające i ubogające.

Planujemy wizytację w Prowincji CP w dniach od 17 sierpnia do 14 września 2021 r., która w dużej części odbędzie się online. Wizytacja w Prowincji AM zostanie zorganizowana po zainstalowaniu się nowego zarządu. W przypadku Prowincji ALC, dyskutujemy nad możliwościami z Radą Prowincjalną. Temat: *Przyciągnięte do serca świata: Życ misją poprzez miłość budującą pojednanie*, nadal prowadzi nas w tych przygotowaniach.

Wkrótce zaczniemy podróżować, ponieważ w niektórych krajach zniesiono ograniczenia, a my zostałyśmy zaszczepione. Te z nas, którzy mogą bezpiecznie podróżować do swoich krajów, zrobią to od lipca. Okoliczności mogą sprawić, że niektóre z nas będą musiały pracować z dala od Rzymu przez krótki czas. Niech we wszystkich naszych podróżach doświadczamy łaski pogłębiającej się komunii z Bogiem, ze sobą nawzajem i z całym stworzeniem.

Wasze siostry,

S. Roxanne Schares, S. Inês Camiran,

S. Carolyn Anyega, S. Julianne Lattner, S. Martina Radež

Rada Generalna